

# Nyhedsbrev

**Ny skole og fritidscenter** i Gellerup, Toveshøj og Bispehaven

Arbejdsmiljø og madpandekager

TEMA



### Overordnet status på projektet:

Det er meget tilfredsstillende at være del af en byggeplads, når alting skyder i vejret. Det går rigtig stærkt i Gellerup i disse måneder.

Elementmontagen på udskolingen nærmer sig nu for alvor sin afslutning, og i starten af maj forventer vi at montere de sidste elementer. I begyndelsen af marts indledte murerne det udvendige murværk, og de arbejder samtidig med tømrerne, der har bygget murkroner, så de er klar til tagdækker, og som nu er i fuld gang med at lukke taget.

Vi har monteret vinduer i godt halvdelen af byggeriet, og indvendigt udfører vi gipsarbejder, mens der er fart på. Gradvist starter vores installationsfag, som er VVS, ventilation og el nu op.



### Sikkert arbejdsmiljø blev markeret med madpandekager

I MT Højgaard Danmark har vi på alle vores byggesager et løbende fokus på at sikre et godt arbejdsmiljø og undgå ulykker. Derfor var vi også glade, da vi i april markerede, at vi havde haft 200 dage uden ulykker på udskolingen i Gellerup.

Det kræver en stor indsats at sikre et godt arbejdsmiljø, og det er nødt til at være tænkt ind fra starten, hvis man skal lykkes. Når en underleverandør starter på pladsen her, så modtager de en sikkerhedsintroduktion, så de kender og ved, hvordan risici skal håndteres. Undervejs i arbejdet holder vi kontinuerligt gennemgange på pladsen, hvor underleverandørerne også går med.

Sikkerhed er nødt til at være i højsædet hele tiden, og det er da også et fast punkt på vores ugentlige møder, hvor vi gennemgår de kommende aktiviteter som kranplaceringer og store leverancer. Alt sammen ting der kan skabe udfordringer for arbejdsmiljøet, hvis ikke man tænker sig godt om.

De 200 dage uden ulykker er dog et tegn på, at vi indtil videre er lykkedes med at tænke os godt om og planlægge. Så dagen blev fejret med madpandekager, inden vi arbejdede videre med et erklæret mål om også at nå 300 dage uden ulykker.

Venlig hilsen



Projektchef Jess Sloth Andresen  
MT Højgaard Danmark